
 
 

Poz. 177 

 

UCHWAŁA NR 172/2019 
RADY WYDZIAŁU DZIENNIKARSTWA INFORMACJI I BIBLIOLOGII  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych  

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach dr Mai Chacińskiej 

 

Na podstawie art. 18a ust. 11 oraz art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule  
w zakresie sztuki (Dz.U. 2017 poz. 1789 z późn. zm.) w zw. z art. 179 ust. 1 i 3 pkt 1 
ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669) oraz § 10 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego 
trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim,  
w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 261), uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Rada Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii, po zapoznaniu się  
z uchwałą komisji habilitacyjnej zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego wraz z uzasadnieniem oraz pełną dokumentacją postępowania 
habilitacyjnego, w tym z recenzjami osiągnięć naukowych, nadaje dr Mai Chacińskiej 
stopień naukowy doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki  
o komunikacji społecznej i mediach. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Dziekan Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii: 
J. W. Adamowski



1 

 

Załącznik do uchwały nr 172/2019 
  Rady Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23 września 2019 r. 

 

UZASADNIENIE 
 

Rada Wydziału ustaliła, że dr Maja Chacińska posiada stopień doktora nauk 
humanistycznych w zakresie nauk o polityce. W toku postępowania habilitacyjnego 
poddane zostały wszechstronnej ocenie osiągnięcia naukowo-badawcze w dziedzinie 
nauk społecznych, współpraca międzynarodowa oraz dorobek dydaktyczny  
i organizacyjny Habilitantki, zgodnie z wymogami określonymi  
w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 
roku w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności  
w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu  
o nadanie tytułu profesora (Dz.U. 2018, poz. 261). 

Rada Wydziału, przyjmując za własne ustalenia Komisji habilitacyjnej, ustaliła 
co następuje: 

1. Opinie o dorobku naukowym i aktywności naukowej doktor Mai Chacińskiej, 
sporządzone przez troje Recenzentów, mają jednoznacznie pozytywne konkluzje. 

2. Osiągnięcie naukowe w postaci monografii zatytułowanej W służbie ludu i inżynierii 
społecznej. Media publiczne w Danii, Norwegii i Szwecji w perspektywie 
historycznej i kulturowej, w związku z jego licznymi walorami, a wśród nich przede 
wszystkim: 

 istotnymi walorami poznawczymi, wynikającymi zarówno z doboru społecznie 
ważnej tematyki, jak też komparatystycznego ujęcia problemu badawczego, 

 podporządkowaniem opisowo-analitycznego wykładu poprawnie określonym 
założeniom badawczym, 

 jasnym i klarownym określeniem celów, założeń, zakresu i pytań badawczych, 
a także analizą historyczną, 

 prezentowaniem oraz interpretacją wyników badań w sposób rzetelny, dobrze 
udokumentowany, dowodzący bardzo dobrej znajomości specyfiki państw 
nordyckich, 

 trafnym opisaniem mało znanych w Polsce skandynawskich mediów 
publicznych, 

 stworzeniem obrazu historycznej i współczesnej roli mediów publicznych  
w Danii, Norwegii i Szwecji, z jednoczesnym przeprowadzeniem analiz 
współczesnej organizacji mediów publicznych oraz kultury politycznej i wartości 
wyznawanych przez społeczeństwa badanych krajów, 

a także pozostałe elementy i cechy zróżnicowanego problemowo i poprawnego 
metodologicznie dorobku naukowego, wśród nich w szczególności: 

 autorstwo 6 artykułów (w tym 1 w jęz. Angielskim), 15 rozdziałów  
w monografiach wieloautorskich (w tym dwa współautorskie i dwa 
anglojęzyczne), współredakcja pracy zbiorowej, 

 prezentacja wyników badań własnych, prowadzonych przy użyciu różnych 
technik, takich jak: metody badania dokumentów, wywiady, analiza zawartości 
czy analiza treści, 



2 

 systematyczny rozwój metod i technik badawczych (analiza źródeł, krytyczna 
analiza literatury przedmiotu, różnorodne badania teoretyczne, w tym 
systematyzacja, klasyfikacja, weryfikacja czy analiza komparatystyczna),  
jak też doskonalenie biegłości w stosowaniu terminologii medioznawczej,  
co łącznie ugruntowuje perspektywę medioznawczą w prowadzonych 
badaniach, 

 uczestnictwo w latach 2011-2012 w międzynarodowym programie badawczym 
„Nordic Spaces: Formation of States, Societies and Regions, Cultural 
Encounters, and Idea and Identity Production in Northen Europe after 1800”, 

 aktywny udział w 22 konferencjach, w tym dwóch poza granicami kraju, w Oslo 
(2017) i Turku (2018), 

wnoszą znaczny wkład Habilitantki w rozwój dyscypliny nauki o mediach. 

3. Dorobek w zakresie działalności dydaktycznej, organizacyjnej i popularyzatorskiej 
oraz współpracy międzynarodowej, obejmujący m.in. takie elementy jak: 

 członkostwo w Polskim Towarzystwie Komunikacji Społecznej, 

 aktywność dydaktyczna zgodna z zainteresowaniami naukowymi, 

 promotorstwo 70 licencjatów i 14 magistrów, 

 pełnienie roli promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim, 

 wygłoszenie wykładów w języku angielskim i szwedzkim na Uniwersytecie  
w Agder (Norwegia) w ramach program mobilności akademickiej Erasmus,  
a także wizyty studyjne na uniwersytetach w Norwegii oraz Islandii, 

 aktywność ekspercka, m.in. w postaci organizacji oraz uczestnictwa w debatach 
publicznych na temat Skandynawii, a także w procesie oceny ministerialnego 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, 

 znaczna aktywność popularyzująca naukę poprzez wykłady, warsztaty  
i prelekcje wygłaszane w licznych instytucjach i organizacjach 

 zaangażowanie w pracę organizacyjną na rzecz macierzystej uczelni, 

świadczy o różnorodnej i znaczącej aktywności organizacyjnej i środowiskowej, 
istotnym zaangażowaniu w kontakty międzynarodowe, a także o znacznej aktywności 
dydaktycznej, co pozwala w pełni pozytywnie ocenić sylwetkę zawodową Habilitantki. 


